
JUZGADO SEGUNDO DE CIRCUITO DE LO PENAL, DEL SEGUNDO CIRCUITO JUDICIAL DE PANAMÁ
CALENDARIO DEL MES DE JUNIO DEL 2016.

MIERCOLES 01 DE JUNIO, AL 30 DE JUNIO DEL 2016.

HORA EXP. FISCAL DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVAC
08:30:00 78121-

11
FISC. I 

CTO
VIOLACION 
CARNAL

AUD ORD, 
PRINC.
CONTIN.

FELIPÉ DE 
LEÓN GUEVARA

M.C. PARTICULAR NO ORD. 
ALTERNA
13-7-16
8:30 a.m.

JUEVES 2 DE JUNIO DE 2016

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICI
O

DEFENSA QUERELLA OBSERVACION

08:30:00 36814-
15

II CTO CONTRA P. 
ECONOMICO

AUD. 
PREL.

CARLOS H. 
RAMOS

CARLOS H. 
ALVEO

M.C
M.C

LOS DOS 
PARTICULAR

NO ------

10:00:00 43262-
14

II CTO ROBO DE OFICIO JUAN MANUEL 
GARCÍA 
GUEVARA

M.C. DE OFICIO NO -------

10:30:00 54883 II CTO LESI.PER. ORD. PRI. GUAJUN HOU LIBRE PARTICULAR NO ORD.AL.



4-7-16
02:00:00 36183-

15
II CTO ROBO DE AUTO AUD. 

PREL.
ARQUIMEDES 
IBARRA

LIBRE PARTICULAR NO ------

02:30:00 16695-
16

FISC I
PRA DE 
FLIA

C.O.J.F.E.C AUD. 
PREL.

ORIEL JOSÉ 
BRON

M.C. DE OFICIO NO -------

VIERNES 3 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVAC

NO HAY 
AUDIENCIA

LUNES 6 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCI IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVACIONE
S

08:30:00 48353-
16

III CTO SEG COLEC 
(PIAF)

AUD. PREL 
ALTERNA LISANDRO A. 

ROMAÑA 
GREGORIO VARGA 
H.
AURELIO 
AVENDAÑO
SCARLET 
GONZALEZ

M.C

M.C

M.C

M.C

LOS TRES 
(3) 

PARTICULAR
ES

DE OFICIO
SCARLET

NO -------



MARTES 7 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVACI
ONES

08:30:
00

114668-
15

DROGA POSESIÓN 
AGRAVADA DE 
DROG ILIC.

ORD. ALTERNA JORGE LUIS 
GOMEZ 

CERVANTES
JEAN A.PALMA

DET.
DET.

PARTICULAR NO HAY 
PRUEBAS 
TESTIMO.

02:00:
00

18779-16 FISC 
CUARTA DE 

CTO
CONTRA EL 
PATRI. 

ECONOMICO
PREL ALTERNA FABIAN 

ORGINO 
RANGER

DET. PARTICULAR ---- -----

03:00:
00

28779-16 FISC 
CUARTA DE 

CTO
CONT. PATR. 
ECONOMICO

AUD. PREL RICARDO M. 
GONDOLA

DET. PARTICULAR NO PREL 
ALTERNA
18/7/16
10:00
a.m.

MIERCOLES 8 DE JUNIO DE 2016

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVACI
ONES

08:30:00 121905-
15

FISC I CTO CONTRA EL 
PUDOR LA LIB 

SEXUAL
AUD. ORD. JESUS 

WILBERTO 
ESPINOZA

DET. ----- ----- ------

09:30:00 40278-16  2DA POS. Y TRAF. ORD. PRI. ALBERTO DET. PARTICULAR NO ORD. ALT



DESCARGA DE ARMA Y EX. ENRIQUE PEREA 20-7-16
02:00:00 29429-11 FISC I CTO ROBO AUD. ORD. LUIS ANTONIO 

PINEDA ODA
DET. DE OFICIO NO ----

03:00:00 30698-16 FISC I CTO HURTO AUD. OR. 
PRIN JOSE ANGEL 

PEREZ
DET. DE OFICIO NO PROCESO 

DIRECTO

JUEVES 9 DE JUNIO DE 2016

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVAC
ION 

10:30:0
0

36438-15 2DA DE 
CTO

ROBO ORDINARIA CRRISTIAN DAVID 
SANZ

----- DE OFICIO ----- -----

02:00:0
0

16347/89
150-10

2DA DE 
CTO

CONTRA LOS 
SERVIDORES 
PÚBLICOS

ORDINARIA CELFIO ISIDRO 
MOSQUERA 
ASPRILLA

DET. DE OFICIO ---- PRUE. 
TESTI.

VIUERNES 10 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVACIO
NES

08:30:
00

35520-
16

FISC 4TA 
DE CTO

PATR. 
ECONO.

ORD. ALTERNA JOSE MIGUEL 
ARAUZ

DET. PARTICULAR ----- ------



LUNES 13 DE JUNIO DE 2016

HORA EXP. FISCALÍA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIO
NES

08:30:
00

120128-
15

CUARTA DE 
CTO

ROBO ORDINARIA KEVIN ABDIEL 
RAMOS 
MARTINES

M.C DE OFICIO ---- TIENE 
CONDUCCIÓN
Y EDICTO 
EMPLA. 
JUICIO 
DIRECTO.

02:00:
00

44053-
16

PROPI 
INTELEC

DERE. AUTOR 
Y CONEXOS

PREL. PRINC. DEIKA D. DÍAZ 
CABALLERO

M.C. PARTICULA
R

NO PREL 
ALTERNA
11-7-16
(8:30)

MARTES 14 DE JUNIO DE 2016.
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENC IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓ

N

NO HAY 
AUDIENCIA

MIERCOLES 15 DE JUNIO DE 2016
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVASIÓ

N
NO HAY AUDIENCIA



                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                 JUEVES 16 DE JUNIO DE 2016.

  
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVAS

08:30:
00

19018-
13

FISC 2DA 
DE FLIA

MALTRATO AL 
NIÑO Y NIÑA 
Y ADOLEC.

ORDINARIA YARA G. VEGA 
MARTINES

LIBRE DE OFICIO NO HAY 
PRUEBAS

09:30:
00

86078-
15

2DA DE 
FLIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA RAFAEL A. 
CASTILLO

LIBRE DE OFICIO NO TIENE 
CONDUCCION 
Y EDICTO 
EMPLAZA.

02:00:0
0

45956-
15

2DA DE 
FLIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORD. 
ALTERNA OMAR ANTONIO 

RAMOS
LIBRE PARTICULAR NO ------

03:00:0
0

13513-
16

1RA DE 
FLIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

PREL 
ALTERNA JEAN CARLOS 

TIMANA
LIBRE PARTICULAR NO ------

                                                                                             
                                                                                             

                                                                                  VIERNES 17 DE JUNIO DE 2016

HORA EXP FISCALI DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

NO HAY 
AUDIENCIA

                                                                                                 



                                                          
                                                                                            LUNES  20 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

02:00:
00

33359-
16

4TA DE 
CTO

PATR. ECONO PREL 
ALTERNA

DAVID GUTIERREZ M.C. PARTICULAR M.C. ------

                                                                                    

MARTES 21 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP FISCALI DELITO AUDIEN IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

NO HAY 
AUDIENCIA

                         
  
                                                                                                     MIERCOLES 22 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

08:30:
00

99412-
2015

IRA DE 
CTO

LA LIB. 
INTEG 
SEXUAL

PREL 
ALTERNA

MIGUEL VILLAMIL LIBRE PARTICULAR NO NO HA SIDO 
INDAGADO

09:30:0
0

37979-
16

IRA DE 
CTO

LA LIB. 
INTEG 
SEXUAL

PREL. JOEL J. PACHECO LIBRE PARTICULAR NO NO HA SIDO 
INDAGADO



  
                           
                                      JUEVES 23 DE JUNIO DE 2016.

HORA EXP FISCALI DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS
08:30
:00

114758
-15

2DA DE 
FLIA

C.O.J.F. PREL LATERNA DIANA URSULA 
LEWIS

---- PARTICULAR NO ------

10:30
:00

94809-
15

2DA DE 
CTO

HOMICIDIO ORD. PRINCIPAL ANA JIMENEZ 
DE PAREDES

M.C. PARTICULAR SI HAY 
PRUEBAS 
TESTIMO.

02:00
:00

111588
-15

2DA DE 
FLIA

C.O.J.F. PREL ALTERNA DOUGLAS 
FAFAEL 
TILLERO

LIBRE PARTICULAR SI -----

03:00
:00

37708-
11

2DA DE 
CTO

ESTAFA Y 
OTROS 
FRAUDES

ORDINARIA RENE AUGUSTO 
CARRAZA

----- DE OFICIO SI -------

                                     
                                      
                                   
                                        VIERNES 24 DE JUNIO DE 2016..

 
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

NO HAY 
AUDIENCIA

                                            



  
                                                                                                                                                                         
                                      LUNES 27 DE JUNIO DE 2016.
                                        
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

08:30:
00

1695-16 DEL. 
ORGA

CONTRA LA 
LIB. 

INDIVIDUAL
PREL 

PRINCIPAL
JOANA ALVARADO 
JEAN PAUL V.
ISAMEL BROWN
EDWIN ROBOLT
JHONY HERRERA
DEMEYATH DIAZ

ALEJANDRO 
GRENALD
JOSE JOEL 

LASSO DE LA 
ROSA

DET.
DET.
DET.
DET.

PROFU.
PROF.
PROF.
M.C.

PART.
PART.
PART.
PART.

M.C.

NO PREL ALTERNA
21-7-16.
9:00 a.m.

10:00:
00

68996-
15

PROP. 
INTELEC.

DERECHO DEL 
AUOT. Y 
CONEXOS

PREL. JOHONNYS MAILIN 
GUERRA G.

LIBRE DE OFICIO NO -----

2;00 98296 III CTO PATR. ECONO PREL. RODNEY CASTILLO
ANTONIO SHARPE

DET.
LIBRE

PART. NO LOS DOS 
PARTICULAR

                                                                                          



MARTES 28 DE JUNIO DE 2016. 
                                        

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

08:30:
00

18779-
16

CUARTA 
DE CTO

C. 
PATRIMONIO 

ECONO.
AUD. PREL. FABIAN RANGER ---- PARTICULAR NO ------

09:00:
00

118663-
15

DROGAS DROGAS ORD. PRINC. YOHAIRO 
ALEXANDER 
MUÑOZ

DET. PARTICULAR NO ORD. ALTERNA
19-7-16

10:30 a.m.
10:00:
00

119892-
14

DROGAS DROGAS PREL. LEONEL ANDRES 
GONZALE LÓPEZ

---- DE OFICIO NO -----

02:00:
00

13861-
16

DROGAS DROGAS PREL. 
ALTERNA

ANTONIO 
CUMBERBACH
JULIO GARCÍA

DET.
DET.

LOS DOS (2) 
PARTICULAR

NO -----

03:00:
00

114294-
15

DROGAS DROGAS ORDINARIA PABLO NAZARIO 
ORTIZ

DET. DE OFICIO NO ------

MIERCOLES 29 DE JUNIO DE 2016.
                                        
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

08:30:0
0

81125-
15

FISC IRA 
DE CTO

SEG. COLC. 
(DROGAS)

PREL. 
PRINC.

LUIS A. 
SANCHEZ
DANNY G. 
RODRIGUEZ

MARÍA 

M.C.
DET.

TODOS 
PARTICULARES

NO PREL ALTERNA 
19-7-16



CONSTANZA 
VIVA

ALEXIS H. 
ALARCON
OSCAR 

PIEDREHITA

DET,
DET.
DET.

03:00:0
0

35935-
16

FISC. 
IRA DE 
CTO

LA LIB. 
INTEG. 
SEXUAL

PREL. 
PRINC.

JOSE A. SOLIS DET. PARTICULAR NO PREL ALTERNA
20-7-16
(2:00)

JUEVES 30 DE JUNIO DE 2016.
                                        

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDIC DEFENSA QUERELL OBSERVAS

08:30:0
0

83630-
15

IRA DE 
FLIA

C.O.J.F. AUD. PREL. HECTOR 
DONADIO 
BOTELLO

LIBRE DE OFICIO SI PREL PRIN.
7-7-16
2:00

AUD. ALTERNA
28-7-16

2:00 p.m.
09:30:0

0
2523-16 IRA DE 

FLIA
VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA DIEGO AGUILAR 
NUÑEZ

LIBRE DE OFICIO NO TIENE 
CONDUCCION Y 

ECICTO 
EMPLAZA.

02:00:0
0

59991-
15

II CTO LA ADM 
PÚBLICA

PRELIMINAR ARACELLY 
PINZÓN DE 
URRIOLA

----- DE OFICIO ---- ------

03:00:0
0

41140-
15

2DA DE 
FLIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA RODOLFO E. 
ASPRILLA R.

DET. DE OFICIO ---- -----




